
Protokół Nr 36/21
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 26 maja 2021 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 0800 do godz. 840.

Przewodniczący Komisji: Aneta Joanna Czarnecka 

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na komisji:

1. Aneta Joanna Czarnecka
2. Radziszewska Maria Jadwiga
3. Krzysztof Koc

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła
obecność trzech członków Komisji i powitała przybyłych na posiedzenie Komisji Sekretarz
Gminy  Annę  Czapkowską,  Skarbnik  Gminy  Jadwigę  Koc  i  Burmistrza  Ciechanowca
Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  przedstawiła  proponowany  porządek
posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie  i  przyjęcie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2020  rok  

i  wypracowanie  opinii  i  wniosku  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi
Ciechanowca za działalność finansową za 2020 rok.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Aneta  Joanna  Czarnecka  odczytała  proponowany
porządek posiedzenia i zapytała czy Radni zgłaszają inne propozycje.
Innych propozycji nie zgłoszono.
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Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Aneta  Joanna  Czarnecka  poddała  pod  głosowanie
proponowany porządek posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka stwierdziła, że proponowany
porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności trzech członków Komisji.

Ad pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: Rozpatrzenie i przyjęcie
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok i wypracowanie opinii  i  wniosku  
w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Ciechanowca  za  działalność  finansową  
za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poprosiła Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  zmiany  wprowadzone  w  ciągu  roku
pozwoliły  na  zachowanie  relacji  pomiędzy  planowanymi  dochodami  i  wydatkami,  
a wykonaniem. Jeżeli chodzi o samo wykonanie to dochody wykonane zostały na ponad 110
%. Wynika to z tego, że dochody bieżące wykonane zostały na 79 %, natomiast majątkowe na
175  %.  Pod  koniec  grudnia  na  wydzielone  rachunki  gminy  wpłynęły  dodatkowe środki  
na realizację inwestycji zaplanowanych na bieżący rok. Z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych  wpłynęły  3 000 000,00  zł  na  remont  szkół,  2 177 000,00  zł  z  Rządowego
Funduszu Rozwoju  Dróg oraz  środki  unijne  w kwocie  ponad 220 000,00 zł  na  realizację
projektu  pod  nazwą  -  likwidacja  barier  architektonicznych  Door-to-door  (zakup  busa  i
przystosowanie  pomieszczeń  do  osób  niepełnosprawnych).  Jeżeli  chodzi  o  wydatki,  to
wydatki  planowane  
w wysokości 45 607 000,00 zł zostały wykonane na 43 098 000,00 zł, a wydatki majątkowe
zrealizowano na prawie 97 %. Spłacone zostały raty kredytów w kwocie 1 070 000,00 zł.
Przychody, które zostały wprowadzone do budżetu na początku lutego 2020 r. w wysokości
2 742 000,00  zł  są  to  głównie  wolne  środki  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych,  które
wpłynęły na rachunek gminy w grudniu 2019 r. Jeżeli chodzi o kredyty to zaplanowany był
do  zaciągnięcia  kredyt  w  wysokości  3 000 000,00  zł.  Następnie  wpłynęły  środki  z
Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  w  wysokości  1 444 000,00  zł.  Burmistrz
wynegocjował  
ze  Starostą  Wysokomazowieckim  przesunięcie  spłaty  za  remont  dróg  samorządowych.  
W związku z tym w ubiegłym roku kredyt nie został zaciągnięty. Na koniec roku dług gminy 
z tytułu kredytów długoterminowych wynosił 6 980 000,00 zł. 

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki,  który poinformował,  że rok 2021
będzie  rokiem ciężkim,  ponieważ  zaplanowanych jest  bardzo dużo inwestycji.  Będzie  on
ciężki  do  wykonania  w  sensie  terminowości  wykonania  zadań.   Wynika  to  z  różnych
względów. Burmistrz dodał, że wierzy w to, iż wszystkie zaplanowane inwestycje zostaną
zrealizowane.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka zapytała, czy Radni zgłaszają
pytania do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  odczytała  Uchwałę  Nr  RIO.II-00321-
29/2021  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  
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6 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta  
i Gminy Ciechanowiec sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok.

Uchwała Nr RIO.II-00321-29/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Białymstoku z dnia 6 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji  Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie sprawozdanie  
z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz sprawozdanie finansowe gminy za 2020 r. 

Komisja 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz sprawozdanie finansowe gminy za 2020 r.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka stwierdziła, że sprawozdanie z wykonania
budżetu gminy za 2020 r. oraz sprawozdanie finansowe gminy za 2020 r. zostało przyjęte
jednogłośnie.

W dalszym ciągu posiedzenia Komisja Rewizyjna na podstawie przedstawionych sprawozdań
oraz  po  zapoznaniu  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  przedłożonym  przez
Burmistrza Miasta i Gminy Ciechanowiec sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok
wydała pozytywną opinię dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka odczytała treść wypracowanej opinii. 

Komisja  3  głosami  za,  w  obecności  3  członków  Komisji  jednogłośnie  przyjęła  opinię
dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Komisja przystąpiła do sporządzenia wniosku w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poinformowała,  że  po  pozytywnym
zaopiniowaniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok
oraz  po  zapoznaniu  się  z  opinią  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  przedłożonym przez
Burmistrza Miasta i Gminy Ciechanowiec sprawozdaniu z wykonania budżetu  za 2020 rok
Komisja  Rewizyjna  wypracowała  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi
Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy na 2020 rok. 

Wniosek  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Ciechanowca  za  2020  rok  stanowi
załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem
wniosku. 

Komisja  3  głosami  za,  w obecności  3  członków Komisji  jednogłośnie  przyjęła  wniosek  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka stwierdziła, że wniosek został
przyjęty jednogłośnie. 

Wniosek wraz z  opinią  przekazuje się Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej w Białymstoku  
do zaopiniowania.
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Ad pkt 4

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka zapytał, czy Radni zgłaszają
pytania. 

Głos zabrał Radny Krzysztof Koc, który zapytał, czy funkcjonuje już Środowiskowy Dom
Samopomocy w Radziszewie Starym.
W odpowiedzi Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że Środowiskowy
Dom Samopomocy w Radziszewie Starym już funkcjonuje. 

Radny Krzysztof Koc zapytał o rehabilitację w Ciechanowcu.
Burmistrz  poinformował,  że  zarówno  przez  gminę  Ciechanowiec  jak  i  przez  powiat
wysokomazowiecki  został  zakupiony  sprzęt.  Wybrano  nową  Panią  Dyrektor  Szpitala
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem, która podczas rozmowy obiecała, że zarówno Punkt
Poboru Materiału do Badań jak i Punt Rehabilitacji wrócą do Ciechanowca. 

Radny Krzysztof Koc zapytał jak funkcjonuje wysypisko śmieci.
W  odpowiedzi  Burmistrz  poinformował,  że  kwestie  wywozu  śmieci  należy  uzgadniać  
z Dyrektorem PRK FARE.

Radny Krzysztof Koc zapytał, co dzieje się z bezdomnymi psami.
W odpowiedzi  Burmistrz  poinformował,  że  zostało  przygotowane przytulisko  i  wszystkie
bezdomne  psy,  które  będą  odławiane  zostaną  umieszczone  w  przytulisku  do  momentu
znalezienia adopcji. 

Radny Krzysztof Koc zapytał, dlaczego wielkanocne dekoracje (pisanki) stały tylko po jednej
stronie Ciechanowca.
W odpowiedzi  Burmistrz  poinformował,  że  w roku  bieżącym pisanki  zostały  ustawione  
w centrum, natomiast za rok zostaną już rozmieszczone po obydwu stronach miasta. 

Ad pkt 5

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  podziękowała  za  udział  w posiedzeniu
Komisji Rewizyjnej i dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała:

Wioleta Kierska
Przewodnicząca Komisji

 Aneta Joanna Czarnecka
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